
Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 1 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

„Výkon TBD na vybraných vodních dílech I. a II. kategorie  
v letech 2017-2020“ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 2 

1. Informace o veřejné zakázce 

1.1. Zadávací řízení 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
nadlimitní veřejné zakázky. 

Tato zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž 
nesplnění může vést k vyřazení nabídek z hodnocení. Zadavatel se v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace odvolává na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“). 

1.2. Název veřejné zakázky 

Výkon TBD na vybraných vodních dílech I. a II. kategorie v letech 2017-2020 

1.3. Druh veřejné zakázky podle jejího předmětu 

Veřejná zakázka na služby 

1.4. Druh veřejné zakázky podle výše předpokládané hodnoty 

Otevřené nadlimitní řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
(dále jen Zákon) 

1.5. Stručný popis předmětu veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části 

Předmětem veřejné zakázky je provádění technicko-bezpečnostního dohledu na vybraných vodních 
dílech I. a II. kategorie ve správě zadavatele v období 2017-2020. 

Rozsah technicko-bezpečnostního dohledu (dále také jen „TBD“) vychází: 
- ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) (dále jen 

„vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, 
- z vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly (dále jen 

„vyhláška“), 
- z platných Programů technickobezpečnostního dohledu (dále také „PTBD“) na jednotlivých 

vodních dílech uvedených v přílohách č. 7a (část č. 1) a 7b (část č. 2) této zadávací 
dokumentace, odděleně pro jednotlivé části veřejné zakázky; kde je uvedena podrobná 
specifikace všech činností v rámci TBD a součástí je také výkresová část, která specifikuje 
podmínky pro výkon TBD, 

- ze závazných návrhů Smluv o dílo uvedených v přílohách č. 8a (část č. 1) a 8b (část č. 2) této 
zadávací dokumentace, odděleně pro jednotlivé části veřejné zakázky, 

- z Cenové kalkulace na jednotlivých vodních dílech uvedených v přílohách č. 9a (část č. 1) a 9b 
(část č. 2) této zadávací dokumentace, odděleně pro jednotlivé části veřejné zakázky, 

- z této Zadávací dokumentace. 

Vybraná vodní díla, pro která bude výkon TBD prováděn, jsou následující: 

- I. kategorie (dle §62 Vodního zákona): 

 Slezská Harta, 

 Šance (po dokončení rekonstrukce v r. 2018), 

 Žermanice, 

 Kružberk, 

 Těrlicko. 

- II. kategorie (dle §62 Vodního zákona): 

 Morávka, 

 Olešná. 

 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 3 

TBD bude prováděn v rozsahu níže uvedeném: 
a) sledování a hodnocení stavu vodních děl z hlediska jejich bezpečnosti na základě pozorování 

a měření pracovníků obou smluvních stran podle vyhlášky a podle PTBD. Navrhování 
opatření, stavebních nebo provozních zásahů nutných k zachování nebo zvýšení bezpečnosti 
sledovaných vodních děl, 

b) zpracování a průběžné hodnocení výsledků měření TBD, 
c) provádění měření a zpracování výsledků měření, 
d) zpracování písemných zpráv v rozsahu a četnosti dle vyhlášky, 
e) účast na jednáních souvisejících s činností TBD, 
f) kontrolní prohlídky VD s kontrolním měřením. 

 

Veřejná zakázka je dle § 98 Zákona rozdělena na 2 části na: 

- Část č. 1 – „Výkon TBD na vodních dílech I. kategorie“, 

- Část č. 2 – „Výkon TBD na vodních dílech II. kategorie“. 
 

Uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo obě části veřejné zakázky; každá část veřejné zakázky 
bude posuzována a hodnocena samostatně. 

Dodavatelé nabídnou předmět plnění dané části veřejné zakázky, který bude zcela odpovídat 
stanoveným požadavkům zadavatele. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 71631460-2  Inspekce přehrad 

1.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Část 
zakázky 

Název části 
Předpokládaná hodnota 

(v Kč bez DPH) 

č. 1 Výkon TBD na vodních dílech I. kategorie 9 700 000,- 

č. 2 Výkon TBD na vodních dílech II. kategorie 2 300 000,- 

Celkem 12 000 000,- 

1.7. Místo plnění zakázky 

Moravskoslezský kraj. 
Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ 080. 

1.8. Lhůta plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanovil následující termíny: 

- předpokládané zahájení plnění: po ukončení zadávacího řízení a podpisu smluv, nejdříve       
však dne 1. 1. 2017, 

- ukončení plnění:   do 31. 12. 2020. 

Dílčí dodací lhůty v rámci realizace veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu Smlouvy o dílo (Příloha č. 
8a / 8b). 

1.9. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

1.10. Jednací jazyk 

Jednacím jazykem zadávacího řízení je čeština, nabídky mohou být předkládány v českém jazyce. 

 

 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 4 

1.11. Prohlídka místa plnění 

Prohlídku místa plnění zadavatel neorganizuje. 

1.12. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 odst. 1 Zákona. 

1.13. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanoví v souladu s § 43 odst. 2 Zákona délku zadávací lhůty, tj. lhůtu, po kterou jsou 
uchazeči vázáni svou nabídkou na 90 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může 
zadavatel v souladu se Zákonem uzavřít smlouvou, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení 
zadávacího řízení. Zadávací lhůta neběží v souladu s § 43 odst. 4 a 5 Zákona. 

1.14. Obecné informace 

Zadávací řízení je zadavatelem vyhlašováno dle zásady transparentnosti, zásady rovného zacházení a 
zásady zákazu diskriminace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v souladu s ust. § 84 Zákona. Uchazeč nemá právo 
na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo (při splnění všech zákonných předpokladů) možnosti změny zadávací 
dokumentace, včetně příloh. 

Obsahuje-li tato ZD požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

1.15. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace, včetně příloh, 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen 
plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci, včetně příloh, či změny obchodních podmínek mohou být 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

1.16. Použité zkratky 
Zákon zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
ZD zadávací dokumentace, 
DPH daň z přidané hodnoty, 
TBD technickobezpečnostní dohled, dle §61 zákona č. 254/2001 Sb. zákon o vodách ve 
 znění pozdějších předpisů, 
PTBD program technickobezpečnostního dohledu, dle §7 vyhlášky č. 471/2001 Sb., 
vyhláška vyhláška č. 471/2001 Sb., tj. vyhláška Ministerstva zemědělství o 
 technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, 
VD vodní dílo, 
Vodní zákon zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
 znění pozdějších předpisů. 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 5 

2. Údaje o zadavateli 

2.1. Zadavatel 
Název: Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
 Doručovací číslo: 70126  
IČ / DIČ zadavatele:         70890021 / CZ 70890021 
zastoupen:           Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 
Obecná adresa veřejného zadavatele (URL): http://www.pod.cz 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 
Právní forma zadavatele:         státní podnik 
 (dále jen „zadavatel“) 
 

2.2. Zadavatel je v zadávacím řízení na zákl. příkazní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 Zákona 
příkazníkem: 
 

Název, sídlo QUANTUM CZ s.r.o., Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava - 
 Mariánské Hory 
Kontaktní osoba: Ing. Petra Kozubková 
Tel.:  +420 774 552 751 
E mail: petra.kozubkova@quantumcz.com 

(dále jen „zmocněná osoba“) 
 

Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty 
úkony, které jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba 
tak není zejména oprávněna: 

a) zadat veřejnou zakázku, 
b) vyloučit dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
c) zrušit řízení, 
d) rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
e) rozhodnout o způsobu vyřízení námitek. 

2.3. Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou komunikaci, korespondenci a 
veškeré adresné úkony stanovena jako doručovací adresa sídlo zmocněné osoby QUANTUM CZ s.r.o., 
Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory (mimo adresy místa otevírání obálek). 

3. Údaje o zadávací dokumentaci 

3.1. Tato zadávací dokumentace je zpracovaná v souladu s § 44 Zákona jako podklad pro podání nabídek 
dodavatelů v rámci zadávacího řízení uveřejněného na portálu Věstník veřejných zakázek: 

- dne 23. 8. 2016 pod formulářem Oznámení předběžných informací a  
- dne 29. 9. 2016 pod formulářem Oznámení o zakázce. 

3.2. Zadávací dokumentace vč. příloh, mimo přílohu č. 7a a 7b, je uveřejněna na výše uvedeném profilu 
zadavatele. 

3.3. Část příloh zadávací dokumentace není z důvodu ochrany citlivých informací uveřejněna na profilu 
zadavatele. Jedná se o přílohy zadávací dokumentace č. 7a (Programy TBD - I. kategorie pro část č. 1 
veřejné zakázky) a 7b (Programy TBD - II. kategorie pro část č. 2 veřejné zakázky). 

Zadavatel v této souvislosti poskytne uvedené přílohy 7a a 7b ZD (v elektronické podobě) v souladu s 
§ 48 odst. 2 Zákona do 3 pracovních dnů od doručení písemné žádosti dodavatele doručené: 

- písemně na adresu zmocněné osoby (tj. QUANTUM CZ s.r.o., Novoveská 101/27, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory nebo 

- e-mailem na adresu petra.kozubkova@quantumcz.com. 

Dodavatel do své žádosti uvede název – obchodní firmu dodavatele, IČ (je-li známo), adresu sídla či 
místa podnikání a adresu nebo e-mail, na které má být dokumentace zaslána. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html
mailto:petra.kozubkova@quantumcz.com


Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 6 

Žádost o poskytnutí neuveřejněné části zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Převzetím uvedených příloh č. 7a a 7b ZD (písemnou anebo elektronickou formou) se dodavatel 
výslovně zavazuje, že žádné informace obsažené v uvedených dokumentech nebude dodavatel 
půjčovat, uveřejňovat, distribuovat nebo prodávat či jiným způsobem jakkoli poskytovat třetím 
osobám a dokumenty využije výhradně pro přípravu nabídky v tomto zadávacím řízení. Dodavatel je 
povinen přijmout taková organizační opatření, aby uvedené povinnosti byly dodržovány jeho 
zaměstnanci, subdodavateli a všemi osobami podílejícími se na přípravě nabídky. Dodavatel ponese 
veškeré důsledky plynoucí z jakéhokoliv porušení uvedené povinnosti, včetně odpovědnosti za 
případnou škodu. 

3.4. Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 

3.5. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. Zadávací 
dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

3.6. Zadávací dokumentaci tvoří textová část zadávací dokumentace (dále také „ZD“) včetně uvedených 
příloh: 
 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení dle §68 odst. 3 Zákona (VZOR), 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění vybraných základních kvalifikačních předpokladů 

(VZOR), 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (VZOR), 
Příloha č. 4 Krycí list nabídky, 
Příloha č. 5 Údaje o sdružení (společnosti), 
Příloha č. 6 Titulní strana na obálku nabídky uchazeče (VZOR), 
Příloha č. 7a Programy TBD - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 7b Programy TBD - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 8a Smlouva o dílo (závazný návrh) - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 8b Smlouva o dílo (závazný návrh) - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 9a Cenová kalkulace - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 9b Cenová kalkulace - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 10 Subdodavatelské schéma. 

4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

4.1. Dodavatel je oprávněn dle §49 odst. 1 Zákona po zadavateli požadovat písemně dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena do sídla zmocněné osoby 
alespoň 6 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. 

4.2. Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle zmocněná osoba 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 4 pracovních dnů po obdržení žádosti. Tyto dodatečné informace, včetně přesného 
znění požadavku, odešle zmocněná osoba současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

4.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

4.4. Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 
jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

5. Obecná pravidla podání nabídky 

5.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku pro každou část veřejné zakázky. 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 7 

5.2. Nabídku může podat více dodavatelů společně za podmínek stanovených v § 51 Zákona. Dodavatel, 
který podal nabídku v dané části zadávacího řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v téže části zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

5.3. Podle § 69 odst. 3 Zákona platí, že pokud dodavatel podá více nabídek na určitou část zakázky 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel pro určitou část zakázky prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky v dané části 
veřejné zakázky podané takovýmto dodavatelem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla v dané části 
veřejné zakázky vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v dané části zadávacího řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

5.4. Dodavatelé PŘEDLOŽÍ TEDY PRO KAŽDOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, O KTEROU SE BUDOU UCHÁZET, 
SAMOSTATNOU NABÍDKU, A TO V SAMOSTATNÉM SVAZKU. 

5.5. Každý takovýto svazek (s nabídkou na určitou jednotlivou část zakázky) bude vložen DO 
SAMOSTATNÉ, ŘÁDNĚ UZAVŘENÉ OBÁLKY, označené názvem veřejné zakázky s uvedením označení 
příslušné části zakázky (např. pro část 1: „Část č. 1 - Výkon TBD na vodních dílech I. kategorie“), s 
heslem „NEOTEVÍRAT“ a opatřené na přelepu razítkem, případně podpisem dodavatele – osoby 
oprávněné jednat jménem či za uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa sídla uchazeče, na niž 
je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 Zákona. Uchazeč může využít vzoru na titulní stranu 
obálky (viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace). 

6. Lhůta pro podání nabídek, místo pro podání nabídek 

6.1. Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a končí 
dnem 21. 11. 2016 ve 13:30 hodin. Nabídky v samostatných zalepených obálkách (viz odst. 5.5. výše) 
musí být do sídla zmocněné osoby (společnost QUANTUM CZ s.r.o., Novoveská 101/27, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory) doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek. 

6.2. Nabídky je možno doručit také osobně na uvedenou adresu sídla zmocněné osoby (kontaktní osoba:  
Ing. Petra Kozubková, tel. 774 552 751) a to v pracovních dnech v době od 8:00 do 12:00 hod. 
Doporučujeme předchozí telefonickou dohodu, protože pracovníci zmocněné osoby mohou plnit své 
povinnosti mimo uvedenou adresu. 

6.3. Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel v souladu s § 71 odst. 5 
Zákona bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

6.4. Zástupce zmocněné osoby podanou nabídku zaeviduje v souladu s § 69 odst. 6 Zákona a v případě 
osobního doručení vydá uchazeči potvrzení o osobním převzetí nabídky. 

7. Datum a místo otevírání obálek 

7.1. Otevírání obálek s nabídkami podanými ve lhůtě pro podání nabídek se uskuteční dne 21. 11. 2016 
ve 14:00 hodin v sídle zadavatele - Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 702 00 v místnosti č. 731. 

7.2. Za každého uchazeče, který podal nabídku/nabídky ve lhůtě pro podání nabídek, může být přítomna 
při otevírání obálek jedna osoba. Touto osobou může být statutární orgán uchazeče u právnické osoby 
nebo fyzická osoba nebo jiná osoba písemně zmocněná uchazečem. V tomto případě doloží osoba 
přítomna otevírání obálek originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, či pověření. Přítomní 
uchazeči stvrdí svou účast při otevírání obálek podpisem v listině přítomných uchazečů. 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídek 

8.1. Nabídka pro každou část veřejné zakázky, které se uchazeč účastní, musí být zpracována dle 
zadávacích podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. Nabídku pro každou část veřejné 
zakázky podá dodavatel písemně ve 2 vyhotoveních a 1x v elektronické podobě na CD nebo DVD 
nosiči (umožněny jsou formáty .pdf, .xls, .doc, vyplněná cenová kalkulace bude vložena ve formátu 
.xls). 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 8 

8.2. Jedno písemné vyhotovení nabídky pro danou část veřejné zakázky, bude předloženo a označeno 
jako „ORIGINÁL“, druhé vyhotovení nabídky bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. Originál, 
kopie nabídky i elektronická podoba nabídky budou vloženy do jedné obálky (dle pravidel uvedených 
v odst. 5.5. výše). 

8.3. Předmětem posuzování je originál tištěné nabídky. V případě rozporu mezi tištěnou formou nabídky 
a elektronickou formou nabídky, má přednost tištěná forma nabídky. 

8.4. Nabídky musí být zpracovány v českém jazyce. 

8.5. Nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel požaduje, aby uchazeči podali 
nabídku/nabídky s jednotlivě očíslovanými listy zabezpečenými proti manipulaci. Doporučuje se 
nabídku pro každou část veřejné zakázky samostatně svázat šňůrkou, přelepit volné konce šňůrky a 
opatřit razítkem případně podpisem uchazeče v místě přelepu. 

9. Obsah nabídek  

9.1. V nabídce pro každou část veřejné zakázky (o kterou se uchazeč uchází), musí být uvedeny 
identifikační údaje uchazeče v souladu s § 17 písm. d) Zákona, a to v Krycím listu nabídky (dle přílohy 
č. 4) a v návrhu smlouvy o dílo (dále také jen „smlouva“). 

9.2. Nabídka pro každou část zakázky (o kterou se uchazeč uchází) musí dle § 68 odst. 2 Zákona obsahovat 
návrh smlouvy o dílo pro předmět dané části zakázky, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 

9.3. Vyplněný Krycí list nabídky s identifikačními údaji uchazeče musí být datován, s otiskem razítka 
(pokud uchazeč používá razítko) a podepsán uchazečem – osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Krycí list nabídky, v případě podání nabídky společně více osobami, musí být podepsán 
všemi osobami, které společně podaly nabídku, popř. zmocněnou osobou. 

V Krycím listu nabídky uchazeč uvede, pro kterou část veřejné zakázky nabídku předkládá (tzn. ke 
každé nabídce, kterou podává uchazeč samostatně pro každou část veřejné zakázky, vyplní uchazeč 
samostatný Krycí list, který bude úvodní stranou nabídky dané části veřejné zakázky). 

9.4. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem 
podají společnou nabídku, musí být za krycím listem nabídky a příp. plnou mocí, originál smlouvy dle 
§ 51 odst. 6 Zákona. 

9.5. Tabulky a další dokumenty tvořící součást zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. 
 
9.6. Nabídka (originál i kopie) pro každou část veřejné zakázky musí být předložena vždy v tomto 

členění: 

A. Vyplněný Krycí list nabídky (vzor je přílohou č. 4 ZD). 

B. Alternativně dokládané dokumenty: 
a) Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba, 
b) Údaje o sdružení (společnosti) (ve smyslu § 2716 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník) (vzor je přílohou č. 5 ZD), 
c) Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona, (v případě, že předmět veřejné zakázky má být plněn 

společně několika dodavateli). 

C. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů – dle požadavků stanovených v čl. 10 
této ZD; doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předkládá uchazeč samostatně 
do všech nabídek pro jednotlivé části veřejné zakázky. 

D. Prohlášení dodavatele dle ust. §68 odst. 3 Zákona – uchazeč vloží uvedené čestné prohlášení 
do každé nabídky pro jednotlivé části veřejné zakázky, o které se uchází (vzor v příloze č. 1 této 
ZD). 

E. Návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou uchazeče (návrh smlouvy o dílo musí být 
rovněž předložen samostatně ve všech nabídkách pro jednotlivé části veřejné zakázky, o které se 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 9 

dodavatel uchází; závazný návrh smlouvy je v příloze č. 8a / 8b této ZD, odděleně pro jednotlivé 
části zakázky). 

F. Vyplněná (oceněná) cenová kalkulace pro danou část veřejné zakázky (cenová kalkulace musí 
být rovněž předložena samostatně ve všech nabídkách pro jednotlivé části veřejné zakázky, o 
které se dodavatel uchází; závazný návrh je v příloze č. 9a / 9b této ZD, odděleně pro jednotlivé 
části zakázky). Vyplněná cenová kalkulace bude současně přílohou č. 3 smlouvy. 

G. Subdodavatelské schéma pro danou část veřejné zakázky v souladu s čl. 14 této ZD (vzor 
v příloze č. 10 této ZD). Pokud uchazeč subdodavatelské schéma nepředloží, bude to chápáno 
tak, že veřejná zakázka bude činěna bez využití subdodavatelů. 

H. Elektronické zpracování nabídky - CD nebo DVD nosič bude vložen v obálce, která bude 
připevněna k poslední straně každé nabídky. 

I. Ostatní dokumenty a doklady dle vlastního uvážení uchazeče. 

10. Kvalifikace dodavatelů 

10.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 Zákona (viz bod 10.2. této ZD) - tyto požadavky 

jsou stanoveny shodně pro obě části zakázky, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 Zákona (viz bod 10.3. této ZD) - tyto požadavky 

jsou stanoveny částečně shodně pro obě části zakázky (tj. dle § 54 odst. a) a b) a částečně 
odděleně pro jednotlivé části zakázky (tj. dle § 54 odst. d)), 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle  
§ 50 Zákona (viz bod 10.4. této ZD) - tyto požadavky jsou stanoveny shodně pro obě části zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 Zákona. 
 

Vzhledem k tomu, že na jednotlivé části zakázky budou podávány samostatné nabídky, ZADAVATEL 
POŽADUJE, ABY UCHAZEČI UVEDLI V KAŽDÉ ZE SVÝCH NABÍDEK VŠECHNY POŽADOVANÉ 
DOKUMENTY DLE PÍSM. a) – c) VÝŠE, A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE TYTO DOKUMENTY BUDOU PRO 
NĚKTERÉ ČI OBĚ ČÁSTI ZAKÁZKY SHODNÉ. 
 

10.2. Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona, tedy 
předpoklady splňuje dodavatel: 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 10 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) Zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu. 
 
 
 

Způsob prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů  
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením 
následujících dokumentů (a to vložením do každé ze svých nabídek samostatně – tj. ke všem částem 
veřejné zakázky, které se uchazeč účastní): 
a) výpis z evidence Rejstříku trestů [odst. 3.1. písm. a) a b) výše], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[odst. 3.1. písm. f) výše], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odst. 3.1. písm. h) výše], 
d) čestné prohlášení [odst. 3.1. písm. c), d), e), f), g), i), j), k), l) výše] (dle vzoru v příloze č. 2 ZD). 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být starší 90 kalendářních 
dnů ke dni podání nabídky. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Dodavatel není oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
subdodavatele. 
 

10.3. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) 
a d) Zákona. 

 

Způsob prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že předloží (a to vložením do 
každé ze svých nabídek samostatně – tj. shodně k oběma částem veřejné zakázky, které se uchazeč 
účastní): 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 11 

 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán (§ 54 písm. a) Zákona). 
Dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (podle toho, zda je zapsán 
v obchodním rejstříku či jiné evidenci dle zvláštních právních předpisů) ne starší než 90 
kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Dodavatel není oprávněn splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) Zákona prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. 

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci dle požadavků ust. § 54 písm. b) Zákona a to minimálně pro činnost „Projektová činnost 
ve výstavbě“. 

 

Dodavatel dále prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) ZVZ tím, že 
předloží (a to vložením odděleně do nabídky pro danou část č. 1 nebo 2 zakázky, které se uchazeč 
účastní) pro: 

Část č. 1 veřejné zakázky: 
- Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů a to: 

 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. autorizovaný inženýr pro obor: „Vodohospodářské 
stavby“ nebo „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ a 

 pověření k provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly I. kategorie  
ve smyslu § 61 odst. 9 a 10 Vodního zákona, udělené Ministerstvem zemědělství České 
republiky. 

 

Část č. 2 veřejné zakázky: 
- Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů a to: 

 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. autorizovaný inženýr pro obor: „Vodohospodářské 
stavby“ nebo „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ a 

 pověření k provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly I. nebo II. 
kategorie ve smyslu § 61 odst. 9 a 10 Vodního zákona, udělené Ministerstvem 
zemědělství České republiky. 
 

Pokud bude uchazeč prokazovat požadovanou kvalifikaci osobami v jiném než v zaměstnaneckém 
vztahu k uchazeči, je nutno postupovat v souladu s čl. 10.6. této ZD. V případě zaměstnaneckého 
vztahu, vloží uchazeč do své nabídky čestné prohlášení o této skutečnosti nebo tento vztah prokáže 
jinou vhodnou formou. 

10.4. Uchazeč předloží Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
podle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona (dle vzoru v příloze č. 3 ZD). 

10.5. Další podmínky splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 12 

Informace a doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatel může uchazeč předložit v kopiích 
dokladů. Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 57 odst. 1 Zákona požadovat před uzavřením 
smlouvy s vybraným uchazečem předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. 

Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci, budou předloženy v českém jazyce. Pokud 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky nebo 
zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce, musí k nim 
připojit jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Vysokoškolské diplomy lze předkládat v latinském jazyce. 

Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl doklady a informace o kvalifikaci v rozsahu 
stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem nebo nesplní povinnost stanovenou v § 
58 Zákona nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. 

Dodavatel, který nesplnil kvalifikaci, bude zadavatelem v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 Zákona 
ze zadávacího řízení vyloučen. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění 
kvalifikace zadavatel bezodkladně vyloučenému dodavateli písemně oznámí v souladu s § 60 odst. 2 
Zákona. 

10.6. Doplňující informace k prokázání kvalifikace, alternativní formy prokázání kvalifikace 
 

a) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může ke splnění kvalifikace doložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaným 
provozovatelem seznamu (§§ 125 – 132 Zákona, který nahrazuje splnění prokázání základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 Zákona a profesních kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 písm. a) až d) Zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nesmí být starší 3 měsíců ke dni podání nabídky. 
 

b) Certifikát  
Dodavatelé mohou splnění kvalifikace doložit certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů (§§ 133 – 142 Zákona), který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 Zákona a pokud 
údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů (dokládáno až 
uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva – vize výše). Certifikát musí být platný ve smyslu § 
140 odst. 1 Zákona (tj. nesmí být starší než jeden rok). 
 

c) Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele v souladu s § 51 odst. 4 Zákona. 
 

d) Prokazování kvalifikace více dodavateli společně 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Pokud nabídku podává několik dodavatelů společně, jsou zadavateli povinni předložit jako součást 
nabídky také smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze 
zakázky. 
 

e) Prokazování kvalifikace zahraniční osoby 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle § 51 odst. 7 Zákona. 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 13 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

11.1. Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu za předmět plnění (týkající se dané časti veřejné zakázky) 
v souladu se zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH. 

11.2. Nabídková cena bude zpracována takto: 

- nabídková cena musí být stanovena pro předmět plnění (týkající se dané části veřejné zakázky) a 
je závazná po celou dobu realizace veřejné zakázky, včetně započtení všech vlivů, lze ji překročit 
pouze za podmínek stanovených zadavatelem, 

- celkovou nabídkovou cenu (za danou část veřejné zakázky, které se uchazeč zúčastní) (tj. celková 
nabídková cena za všechna vodní díla v rámci dané kategorie a za celou dobu plnění veřejné 
zakázky) uchazeč uvede shodně v: 

 krycím listu nabídky (příloha č. 4 této ZD), 

 návrhu smlouvy o dílo pro danou část veřejné zakázky (závazná příloha č. 8a / 8b této ZD), 

 cenové kalkulaci pro danou část veřejné zakázky (závazná příloha č. 9a / 9b této ZD). 
Uchazeč musí ocenit v závazné cenové kalkulaci dle přílohy č. 9a / 9b všechny položky 
týkající se dané části veřejné zakázky, které zadavatel vymezil, nikoliv však nulou a ani 
žádná z položek nesmí zůstat zcela neoceněná. V případě, že se tak stane, bude nabídka 
vyřazena a uchazeč bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

12. Obchodní a platební podmínky 

12.1. Zadavatel stanoví pro plnění jednotlivých částí veřejné zakázky obchodní a platební podmínky, které 
jsou uvedeny v závazných návrzích smluv o dílo odděleně pro jednotlivé části veřejné zakázky (viz 
příloha č. 8a a 8b této ZD). 

12.2. Zadavatelem předložené návrhy smluv o dílo jsou pro uchazeče závazné, zadavatel jejich změnu 
nepřipouští. Uchazeč do smlouvy doplní pouze označené údaje, jako jsou zejména: 

- identifikační údaje uchazeče, 
- datum zpracování nabídky uchazeče, 
- celkovou nabídkovou cenu (v Kč bez DPH) (v rámci dané části veřejné zakázky). 

12.3. Návrhy smluv musí být datované, orazítkované (pokud uchazeč používá razítko) a podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či v zastoupení uchazeče (v takovém případě je nutné připojit zároveň 
originál plné moci, případně jiného dokumentu, prokazujícího oprávněnost dané osoby k podpisu 
smlouvy). V případě podání nabídky společně více uchazeči, musí být návrh smlouvy podepsán 
oprávněnými osobami všech uchazečů, kteří společně podávají nabídku, případně zmocněnou 
osobou/osobami uchazečů. 

12.4. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh smlouvy nebo bude v rozporu se zadávacími 
a  obchodními podmínkami, bude z dalšího posuzování vyřazena a uchazeč bude zadavatelem v rámci 
dané části zakázky vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

12.5. V případě nejasností obchodních a platebních podmínek mají dodavatelé právo postupovat v souladu 
s § 49 Zákona. 

13. Způsob hodnocení nabídek 

13.1. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. 

13.2. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 ZVZ. Nabídky budou seřazeny podle výše 
nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší. 

14. Subdodavatelské zajištění zakázky 

14.1. Dodavatel uvede do své nabídky seznam subdodavatelů, pokud hodlá plnění veřejné zakázky 
uskutečnit v souladu s § 44 odst. 6 Zákona s pomocí jednoho či více subdodavatelů. Dodavatel za 
tímto účelem využije přílohu č. 10 této ZD – Subdodavatelské schéma, kde je povinen vyplnit 
všechny požadované údaje. 



Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 70890021 
Strana 14 

14.2. Zadavatel si v souladu s § 44 odst. 6 Zákona vyhrazuje požadavek, že určitá část plnění veřejné 
zakázky nesmí být plněna subdodavatelsky. Konkrétně se jedná o činnosti: 

- výkon odborných činností spojených s pověřením podle § 61 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách, vydaným Ministerstvem zemědělství ČR k výkonu TBD pro vodní díla I. nebo II. 
kategorie dle TBD. 

14.3. Pokud uchazeč subdodavatelské schéma nepředloží, bude to chápáno tak, že veřejná zakázka bude 
činěna bez využití subdodavatelů. 

14.4. Subdodavatelské schéma musí být datováno, s otiskem razítka (pokud uchazeč razítko používá) a 
podepsané uchazečem – osobou oprávněnou jednat jménem či v zastoupení uchazeče. 

14.5. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit každého případného dalšího subdodavatele neuvedeného 
v Subdodavatelském schématu. 

15. Přílohy 

Příloha č. 1 Čestné prohlášení dle §68 odst. 3 Zákona (VZOR), 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění vybraných základních kvalifikačních předpokladů  
   (VZOR), 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (VZOR), 
Příloha č. 4 Krycí list nabídky, 
Příloha č. 5 Údaje o sdružení (společnosti), 
Příloha č. 6 Titulní strana na obálku nabídky uchazeče (VZOR), 
Příloha č. 7a Programy TBD - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 7b Programy TBD - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 8a Smlouva o dílo (závazný návrh) - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 8b Smlouva o dílo (závazný návrh) - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 9a Cenová kalkulace - I. kategorie (část č. 1 veřejné zakázky), 
Příloha č. 9b Cenová kalkulace - II. kategorie (část č. 2 veřejné zakázky), 
Příloha č. 10 Subdodavatelské schéma. 

 
 
V Ostravě, dne 28. 9. 2016 
 
                                                                              
 Ing. Petra Kozubková 
 QUANTUM CZ s.r.o. 
 společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 


		2016-09-28T11:02:04+0200




